
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
O G G E T T O :  U n i o n e  d e i  C o m u n i  " T e r r e  d e l l a  P i a n u r a " .  

P r i m o  a c c o n t o  2 0 1 2 .  

 

 

L’anno 2012 addì tre del mese di maggio alle ore 13,30 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 BOSIO Stefania Assessore Sì  

4 FISSORE Mirko Assessore Sì  

5 ALESSO Luciano Assessore Sì  

 5 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Sig.ra Negri D.ssa Anna, il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Cavaglià Ing. Marco, SINDACO  

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

 

N. 47 
 



L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

Premesso che con deliberazione consiliare n. 22 in data 13.06.2006 è stato istituito ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art. 32 del D.Lgs. n. 267/00 l’Unione dei comuni di Savigliano, Marene 

e Monasterolo di Savigliano, denominata “Unione delle Terre della Pianura”; 

 

Visto che in base agli accordi intrapresi ogni Comune partecipa nelle spese di gestione 

dell’Unione in base ad un contributo “storico” corrispondente alle spese sostenute, dai 

singoli comuni, per i servizi di Polizia Municipale sostenuti nel 2005 e che per Monasterolo di 

Savigliano ammonta ad € 35.106,35, nonché di una quota determinata annualmente in base 

alle nuove esigenze; 

 

Visto che con  la nota del 26 aprile 2012, trasmessa per e-mail, assunta a protocollo n. 1648, 

la responsabile contabile dell’Unione ha richiesto il versamento della quota consolidata; 

Ritenuto opportuno provvedere al versamento della prima quota per l’anno 2012, pari ad € 

17.553,17, pari al 50% della “quota storica”; 

 

Assunti ai sensi  dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 i prescritti pareri 

favorevoli in ordine alla regolarità tecnico -contabile della proposta di deliberazione in 

esame, rilasciati rispettivamente dal segretario comunale e dal responsabile del servizio 

contabile. 

 

Ad unanimità di voti, resi per appello nominale 

D E L I B E R A  

1. Di dare mandato al responsabile dell’ufficio finanziario affinché provveda al 

pagamento della somma di € 17.553,17 all’Unione dei Comuni Terre della Pianura, come I 

acconto per l’anno 2012, pari al 50% della quota storica, a carico del Comune di Monasterolo 

di Savigliano; 

 

 

Con distinta votazione ad unanimità, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente 

eseguibile, a norma dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

F.to Negri Anna 

 

 

 

 



Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità contabile si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

F.to Bonetto Laura 

 

 

 

 

 



  

IL PRESIDENTE 

f.to  Cavaglià Marco 
 

L’Assessore Il Segretario Comunale 

f.to Raspo Andrea f.to Negri Anna 
 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  10 MAGGIO 2012 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì  10 MAGGIO 2012  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data   3 MAGGIO 2012, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________ , per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                            F.to Negri Anna 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dal  10 MAGGIO 2012, ai sensi art. 124 – comma 1 – 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

         Il Segretario Comunale 

                                                   F.to Negri Anna 


